

Gentilissimi Direttori:

Dipartimento di Ingegneria e Architettura
Dipartimento di Medicina e Chirurgia
Dipartimento di Scienze Chimiche, della Vita e della
Sostenibilità Ambientale
Dipartimento di Scienze degli Alimenti e del Farmaco
Dipartimento di Scienze Matematiche, Fisiche e
Informatiche
Dipartimento di Scienze Medico-Veterinarie

p.c. Tutor dipartimentali della piattaforma Elly Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione

Oggetto: Formazione in materia di salute e sicurezza nei luoghi di lavoro per Studenti – avvio nuovo portale

Gentilissimi,

con la presente si comunica che a far tempo dal **2 novembre** p.v. sarà attiva la nuova piattaforma Elly Sicurezza sulla quale saranno erogati, in modalità e-learning, i corsi **in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro** rivolti ai lavoratori, compresi gli **studenti che accedono ai laboratori**, ad integrazione della formazione/addestramento su specifiche attività svolti in presenza all'interno dei singoli corsi di laurea.

Il link per accedere alla piattaforma è il seguente: https://elly2023.sicurezza.unipr.it/

Gli studenti potranno accedere spontaneamente al portale Elly Sicurezza e svolgere i corsi indicati per il loro percorso formativo.

A questo proposito il Dipartimento dovrà:

- valutare, con i Presidenti ed i Coordinatori dei Corsi di Laurea, quali moduli gli studenti dovranno seguire in funzione dell'attività didattica prevista nei singoli Corsi di Laurea;
- informare gli studenti afferenti al Dipartimento, indicando anche il termine per lo svolgimento del corso, stabilito in funzione dell'inizio delle attività didattiche in laboratorio.

Per ogni Dipartimento sono stati individuati e costantemente aggiornati i Tutor che supportano gli studenti nella gestione dei corsi E-Learning.

Il loro elenco è pubblicato nelle informazioni del portale <a href="https://elly2023.sicurezza.unipr.it/">https://elly2023.sicurezza.unipr.it/</a>

Le informazioni sui corsi da seguire per ogni Corso di Laurea sono riportate al link <a href="https://www.unipr.it/Formazione%20Sicurezza">https://www.unipr.it/Formazione%20Sicurezza</a>, nella sezione "Formazione studenti".

Il Servizio Formazione per la Prevenzione e Sicurezza sul Lavoro rimane a disposizione per qualunque chiarimento all'indirizzo e-mail formazione.sicurezza@unipr.it.

Cordiali saluti

IL DIRETTORE

Prof. Massimo Corradi

Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/05